
ある企業では現在支給している通勤経路を調査した
結果、約35%の従業員が見直しが必要なことがわ
かりました。通勤経路の見直しを行ったところ、年
間約2,000万円のコスト削減を実現しました。

2019年10月には消費税10％への改定が予定されて
います。前回の消費税改定（2014年4月）時には
、通勤費の改定作業に膨大な作業工数を費やしたと
いう声を多く伺っています。
貴社ではいかがでしたでしょうか。

本セミナーでは、通勤経路の適正判断の簡便化や、
消費税改定に伴う料金改定など、通勤費管理のコス
ト削減と業務効率化の方法を、事例をもとにご紹介
いたします。

AGENDA
第1部
クレオの人事ソリューションのご紹介
クレオは人事部門向けに豊富なｿﾘｭｰｼｮﾝとサービ
スでお客様の課題を解決に導きます。ここでは、
クレオの取扱うIT基盤や各種サービスと業務効率
化の幅を広げるZeeM人事給与についてご紹介い
たします。

講演：株式会社クレオ

第2部
無限の通勤交通費削減事例のご紹介
企業内のあらゆる申請書類を電子化し、業務の合
理化・省力化を支援しているらくらくシリーズ。
今回はらくらく定期をメインに、コスト削減の方
法とアイデアをご紹介いたします。

講演：株式会社無限

会場：株式会社クレオ 中部営業所（名古屋）
愛知県名古屋市中区錦 1-17-26
ラウンドテラス伏見7F

対象：人事部/総務部/経営企画部/情報システム部

定員：10名

受講：無料（事前登録制）

開催日時

2019年 8月27日（火）

2019年11月14日（木）

2020年 2月 7日（金）

15:30～17:00 （受付開始15:15～）

※講演内容・講演時間は各回とも同じです。

クレオ
人事・総務部向けセミナー

Copyright © CREO CO.,LTD.All rights Reserved.

データ活用に強い
人事給与システムをさがすなら・・

参 加 無 料

人事給与システムデータ活用

貴社の業務効率化をシステムによって実現！

無限 × クレオ コラボセミナー
通勤交通費の経費削減方法とアイディア

年間2,000万円を超えるコスト削減を実現。



セミナー参加申込書

Copyright © CREO CO.,LTD.All rights Reserved.

セミナーに関するお問合せ先
株式会社クレオ セミナー事務局 多胡（たご）／平田

FAX：03-5783-3541 e-mail：info.zeem@creo.co.jp TEL：03-5783-3540

お申込み：下記必要事項をご記入の上、本用紙をFAXにてご返信ください。

WEBサイトからお申込みいただく場合は、下記セミナー申込フォームよりお願い致します。

https://www.zeem.jp/seminar_event/

FAX : 03-5783-3541

※ 当チラシは2019年6月19日現在の情報を掲載したものです。 記載の内容は都合により変更させていただく場合があります。

※ 定員を超えるお申込みを頂いた場合は、事前にご参加できない旨をご連絡致します。予めご了承いただきますようお願い致します。

※ 都合により、会場、講演内容を変更する場合がございます。変更がある場合は事前にご案内申し上げます。

クレオの個人情報保護方針（http://www.creo.co.jp/policy/privacy/）をご確認いただき、
下記の同意にチェックをお付けください。ご同意いただけない場合、お取り扱いができない場合があります。

クレオの「個人情報保護方針」に同意する（必須）

参加希望日に○を付けてください。

本セミナーの認知経路をご記入ください。

参加者情報をご記入ください。

希望日

①

②

④
貴社/団体名

氏名 部署名 役職 メールアドレス

ご参加される代表者のご連絡先（TEL）

□ Webサイト（zeem.jp） □ Webサイト（他社） □ メールマガジン □ 新聞･雑誌

□ 弊社営業から □ 他社から（社名: ） □ その他（ ）

③

開催情報

主催：株式会社クレオ

日時：2019年 8月27日（火） 15:30～17:00
2019年11月14日（木） 15:30～17:00
2020年 2月 7日（金） 15:30～17:00

※講演内容・講演時間は各回とも同じです。

受付：15:15～

会場：株式会社クレオ 中部営業所（名古屋）
愛知県名古屋市中区錦 1-17-26 ラウンドテラス伏見7F

対象：人事部/総務部/経営企画部/情報システム部

定員：10名

受講：無料（事前登録制） ■地下鉄東山線・鶴舞線「伏見駅」
8番出口より徒歩5分

8月27日 11月14日 2月7日


